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гр. София,  25.04.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 78 състав, 

в закрито заседание на 25.04.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Пенка Велинова  

  

 
 
  

  

 като разгледа дело номер 6993 по описа за 2023 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по чл.156 и следващите от ДОПК. 

Подадена е жалба от“Макс Ер Консулт“ ЕООД, ЕИК[ЕИК], срещу Ревизионен 

акт/РА/Р-22221722002035-091-001/23.02.2023г., издаден от органи по приходите при 

ТД на НАП-гр. С., потвърден с решение 785/12.06.2023г. на Директора Дирекция 

ОДОП при ЦУ на НАП-гр. С.. 

С протоколно определение от 25.01.2024г. е даден ход на делото по същество.  

Съдът констатира, че са налице основания за отмяна на това определение и за 

възобновяване на съдебното дирене, като се дадат указания на страните за уточняване 

обхвата на жалбата. 

С ревизионния акт се установяват всичко задължения на дружеството в следния 

размер: 

- За Корпоративен данък за 2020 година - в размер на 5 682,89 лв.  и лихва 

върху тази сума към 23 февруари 2023 година - в размер на 964,5 лв.   

- За Корпоративен данък за 2021 година - в размер на 1777,89 лв.  и лихва върху 

тази сума до 23 февруари 2023 година в размер на 121,33 лв.  

- За Данък добавена стойност за месец януари 2020 година - в размер на 2990,00 

лв., при декларирани 190,00 лв. или с 2800 лв. повече от обявеното,  както и лихва 

върху тази сума към 23 февруари 2023 година в размер на 865,47 лв.,   

- За Данък добавена стойност за месец юли 2020 година - в размер на 4432 лв., 

при декларирани 1232 лв. или с 3200 лв. повече от обявеното,  както и лихва върху 

тази сума към 23 февруари 2023 година в размер на 828,43 лв.,   

- За ДДС за месец декември 2020 година - в размер на 13 029,64 лв.,  при 

деклариран 1,20 лв.  или разлика в размер на 13 000 лв. и лихва върху тази сума към 

23 февруари 2023-та година в размер на 2809,64 лв. , 

- За Данък върху добавената стойност за месец декември 2021 година - в размер 

на 19 208 лв., при деклариран 1172,45 лв.  или е установена разлика в размер на 18 



035,55 лв.,  както и лихва върху тази сума към 23 февруари 2020 година в размер на 

2085,44 лв.  

Или с ревизионния акт се установяват всичко недекларирани задължения в размер на 

44496,33 лв.- главница и 7654,14лв.-лихви, от които установеният допълнително 

Данък добавена стойност е в размер на 37 035,55 лв., а начислените и неплатени лихви 

към 23 февруари 2023 година върху тази сума - в размер на 6 568,76 лв., а за 

Корпоративен данък – 7460,78лв. главница и лихви към същата дата – 1085,38лв. 

В установения с ревизията резултат за Корпоративен данък за 2021г. се отразяват 

променен финансов резултат на дружеството в разходната му част, вследствие 

непризнаване на разходи по  фактури на доставчици и променен финансов резултат 

на дружеството в приходната му част, вследствие констатирани неотчетени приходи 

от лихви по предоставени от дружеството кредити на лицето Г. Х., които е следвало 

да се начислят и да участват при формирането на финансовия резултат за облагане с 

Корпоративен данък. Общият размер на сумата, с която е увеличен финансовият 

резултат на дружеството в приходната му част във връзка с констатираните лихви по 

договорите за кредит е сумата от 819,39лв., която сума влияе при определяне на 

крайния резултат на увеличения Корпоративен данък за 2021г. 

В мотивите към жалбата подадена от дружеството до директора на Дирекция ОДОП 

тази сума не се коментира, както и в мотивите на жалбата до съда, но  е направено 

искане да се отмени ревизионният акт по отношение на начисления данък по ЗКПО за 

2021г., съответно в мотивите на решението си решаващият орган е приел и посочил, 

че ревизионният акт се обжалва изцяло, а в диспозитива му е потвърдил изцяло РА в 

частта на установения резултат по ЗКПО за 2021г., което включа и данъкът, начислен 

вследствие увеличаване на данъчния резултат в приходната част на дружеството със 

сумата от 819,39лв. 

Преди постановяване на съдебното решение, съдът следва да уточни дали РА се 

оспорва и в тази част пред съда, както и дали тази част на РА е била оспорена пред 

Директора на дирекция ОДОП при ЦУ на НАП, тъй като противното би довело до 

произнасяне по неизяснено искане. 

ВОДИМ от гореизложеното, СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ОТМЕНЯ протоколно определението от 25.01.2024г., с което е даден ход на делото по 

същество и съдът е обявил, че ще се произнесе с решение. 

НАСРОЧВА делото за 30.05.2024г. от 14,30ч. 

ДА СЕ ПРИЗОВАТ страните и СГП. 

УКАЗВА на жалбоподателя, че до датата на съдебното заседание следва да посочи 

изрично, дали предмет на жалбата му е начисления Корпоративен данък, вследствие 

увеличаване на финансовия резултат на дружеството в приходната му част със сумата 

от 819,39лв.-лихви по предоставени от дружеството кредити на лицето Г. Х.. 

Определението не подлежи на обжалване. 



Преписи да се изпратят на страните и СГП. 

                                                                                    

Съдия: 

 

  
 
 


